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1. Podstawa opracowania 

 

Niniejszą dokumentację opracowano na podstawie: 

 

 umowy zawartej z Inwestorem nr DPA.026.21.2016 z 30.05.2016 r., 

 kopii mapy zasadniczej w skali 1:500, 

 wizja lokalna oraz pomiary sytuacyjne w terenie, 

 uzgodnień branżowych z właścicielami urządzeń obcych w pasie drogowym, 

 wytycznych i uzgodnień z Inwestorem. 

 

Normy i przepisy: 

 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia    02.03.1999 r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. Nr 43 poz. 430 z 14.05.1999 r.), 

 Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 

220 z 2003 r. poz. 2181), 

 Katalog powtarzalnych elementów drogowych. Transprojekt – 1992 r., 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie informacji dotyczącej 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia z 23.06.2003 r. (Dz. U. z dnia 10.07.2003 r.), 

 Ustawa z dnia 18.01.2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity z 2015 r. poz. 469 ze zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 

25.03.2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów 

budowlanych (Dz. U. z dnia 27.04.2012 r. poz. 463), 

 Ogólne specyfikacje techniczne GDDP, Warszawa 2001 r., 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 02.09.2004 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i 

odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r. poz. 1129), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

25.04.2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 462  ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 30.05.2000 r. (Dz. U. z 

2003 r.  nr 63 poz. 735 ze zm.) w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie, 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie określania metod i podstaw 

sporządzenia kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 

projektowych oraz planowania kosztów robót budowlanych określanych w programie 

funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 130 poz. 1389), 

 Ustawa z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 

r. poz. 1232 ze zm.). 
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2. Zagospodarowanie terenu 

 

2.1 Stan istniejący 

 

Ul. Rogozina jest drogą powiatową dwukierunkową o nawierzchni bitumicznej szerokości 

6,25m z dwoma pasami ruchu. Droga posiada przekrój uliczny (jest ograniczona po obu 

stronach krawężnikami) i zlokalizowana jest w centralnej części miasta Radlin. 

 

Planowane do wykonania miejsca postojowe, zlokalizowane zostaną po prawej drogi (patrząc 

w kierunku miasta Rybnik) za skrzyżowaniem ul. Rogozina z ul. Kwiatową. Teren pod 

projektowane miejsca postojowe stanowi istniejący chodnik szerokości 7,00m o nawierzchni 

z płyt betonowych, zlokalizowany przy krawędzi jezdni ul. Rogozina, ograniczony od strony 

jezdni krawężnikiem betonowym. 

 

Odwodnienie jezdni i elementów pasa drogowego stanowi istniejąca kanalizacja deszczowa z 

wpustami deszczowymi zlokalizowanymi obustronnie przy krawędziach jezdni. 

 

 

2.2 Opis planowanej inwestycji 

 

W ramach planowanej inwestycji wykonane zostaną roboty jak niżej: 

 

 budowa równoległych miejsc postojowych (6 stanowisk) o nawierzchni z kostki 

brukowej betonowej (typu behaton), 

 wykonanie oznakowania pionowego zgodnie z projektem docelowej organizacji 

ruchu. 

 

Powierzchnia projektowanych miejsc postojowych o nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej (behaton) wynosi 97,50m
2
. 

 

 

2.3 Uzbrojenie terenu 

 

Na projektowanym do przebudowy odcinku chodnika, w pasie drogowym występuje sieć 

wodociągowa, gazowa, teletechniczna oraz sieć kanalizacji sanitarnej. 

 

Z uwagi na możliwość wystąpienia innych urządzeń podziemnych nie wykazanych na mapie 

do celów projektowych, o których brak jest informacji w uzgodnieniach branżowych, przed 

przystąpieniem do robót ziemnych, wszelkiego rodzaju kolizje z istniejącym uzbrojeniem 

należy dokładnie zlokalizować, lecz wykopami kontrolnymi ręcznymi. Prace należy 

wykonywać pod nadzorem Inwestora i właścicieli istniejącego uzbrojenia terenu, 

przestrzegając ściśle warunków wykonania robót podanych przez właścicieli urządzeń 

obcych zlokalizowanych w pasie drogowym. 
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2.4 Opinia geotechniczna 

 

Teren na którym zlokalizowane są projektowane miejsca postojowe, znajduje się w powiecie 

wodzisławskim na terenie miasta Radlin. Pod względem geograficznym jest to obszar leżący 

na Wyżynie Śląskiej w części Płaskowyżu Rybnickiego. 

 

Podłoże pod projektowane miejsca postojowe stanowią grunty nasypowe o dobrej nośności z 

domieszką łupków przywęglowych, poziom wód gruntowych znajduje się poniżej poziomu 

posadowienia projektowanych rozwiązań, warunki gruntowe określono jako proste. 

 

Uwzględniając charakterystykę zadania oraz warunki gruntowe, ustalono pierwszą kategorię 

geotechniczną dla projektowanego obiektu. 

 

 

2.5 Szkody górnicze 

 

Z informacji otrzymanej z Polskiej Grupy Górniczej Oddział KWK Marcel, na terenie 

planowanej inwestycji, nie planuje się aktualnie eksploatacji górniczej. Eksploatacja górnicza 

prowadzona była w latach 1962-2000, warunki wodne nie ulegną zmianie, nie występują 

czynniki mogące stanowić zagrożenie dla terenu objętego opracowaniem. 

 

 

2.6 Ochrona środowiska i gospodarka zielenią 

 

Planowana inwestycja nie wymaga sporządzenia raportu z oddziaływania na środowisko 

zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie środowiska. 

 

Wody opadowe z odcinka drogi objętego opracowaniem, odprowadzane będą do istniejącej 

kanalizacji deszczowej za pomocą studni wpustowych zlokalizowanych przy krawędziach 

jezdni ul. Rogozina. 

 

W ramach projektowanego zadania nie przewiduje się wycinki przydrożnego zadrzewienia. 

 

Planowana inwestycja nie będzie stanowiła zagrożenia dla istniejącego otoczenia, 

zrealizowana zostanie w granicach istniejącego pasa drogowego. Obszar oddziaływania 

obiektu mieścił się będzie na działkach stanowiących pas drogowy. 
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II. PROJEKT ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY 

 
CZĘŚĆ OPISOWA 
SPIS TREŚCI 
 

3. Stan projektowany      str. 3 

 

 

CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
SPIS RYSUNKÓW 
 
Przekrój konstrukcyjny miejsc postojowych (Rys. D-2) skala 1:25 

 

 

ZAŁĄCZNIKI 
 
Projekt docelowej organizacji ruchu wraz z zatwierdzeniem 
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3. Stan projektowany 

 

W ramach planowanej inwestycji wykonane zostaną roboty jak niżej: 

 

 budowa równoległych miejsc postojowych (6 stanowisk) o nawierzchni z kostki 

brukowej betonowej (typu behaton), 

 wykonanie oznakowania pionowego zgodnie z projektem docelowej organizacji ruchu. 

 

Powierzchnia projektowanych miejsc postojowych o nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej (behaton) wynosi 97,50m
2
. 

 

Projektowane miejsca postojowe zlokalizowane przy krawędzi jezdni ul. Rogozina, 

szerokości nawierzchni stanowisk postojowych wynosi 2,50m, długość jednego stanowiska 

wynosi 6,00m, skosy wjazdowe i wyjazdowe 1:1,5, połączenia krawędzi jezdni oraz skosów 

wyokrąglone łukami o promieniu R=2m, łączna długość miejsc postojowych wraz ze skosami 

wjazdowymi i wyjazdowymi wynosi 43,50m. 

 

Miejsca postojowe ograniczone od strony jezdni krawężnikiem najazdowym 15x22cm, 

wystającym 4cm powyżej krawędzi jezdni, natomiast od strony istniejącego chodnika 

ograniczone krawężnikiem betonowym 15x30cm, wystającym 10cm powyżej krawędzi 

nawierzchni miejsc postojowych, krawężniki ułożone na ławie betonowej z oporem.  

 

Projektowana nawierzchnia miejsc postojowych posiada spadek 1% w kierunku jezdni, 

nawierzchnię istniejącego chodnika z płyt betonowych należy dowiązać wysokościowo do 

górnej krawędzi krawężnika ograniczającego stanowiska postojowe od chodnika oraz 

zapewnić spadek nawierzchni istniejącego chodnika w kierunku jezdni. 

 

Szczegóły konstrukcyjne projektowanych miejsc postojowych: 

 

 nawierzchnia z kostki brukowej betonowej (typu behaton) szarej gr. 8cm, 

 podsypka cementowo-piaskowa 1:3 gr. 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/31 stabilizowanego mechaniczne gr. 25cm. 

 

Projektuje się częściowe wykonanie warstwy ścieralnej nawierzchni ul. Rogozina na 

szerokości 0,50m od krawędzi jezdni po stronie projektowanych miejsc postojowych, 

warstwa ścieralna z betonu asfaltowego BA-AC11S gr. 5cm ze spadkiem w kierunku 

projektowanego chodnika, celem likwidacji istniejących nierówności nawierzchni jezdni. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA 
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dla projektu budowlanego zadania pn.: 
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Informacja BIOZ 

 

1) ZAKRES ROBÓT OBEJMUJE 

 

 roboty przygotowawcze 

 roboty rozbiórkowe 

 wykopy 

 podbudowa i nawierzchnia pod projektowane miejsca postojowe 

 znaki drogowe 

 roboty wykończeniowe 

 

 

2) WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

 

Na terenie objętym opracowaniem zlokalizowana jest sieć wodociągowa, gazowa, 

teletechniczna oraz sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

 

 

3) ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB TERENU KTÓRE MOGĄ 

STWARZAĆ ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI 

 

Urządzenia obce w pasie drogowym jak wyżej oraz jezdnia, chodnik objęte robotami 

drogowymi na których odbywa się ruch drogowy i pieszy. 

 

 

4) PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIE WYSTĘPUJĄCE PODCZAS REALIZACJI 

ROBÓT BUDOWLANYCH, SKALA I RODZAJE ZAGROŻEŃ ORAZ MIEJSCE I 

CZAS ICH WYSTĄPIENIA 

 

Kolizja uczestników ruchu drogowego z wykonawcami robót: 

 

a) zagrożenia wynikające z zatrudnienia sprzętu i transportu dla pracowników 

uczestniczących przy realizacji robót 

b) zagrożenia wynikające z używania narzędzi ręcznych o napędzie elektrycznym, 

pneumatycznym i hydraulicznym 

c) zagrożenia wynikające z wbudowania mieszanek mineralno-asfaltowych, których 

temperatura wynosi do 160 C 

d) zagrożenia wynikające z wykonywania wykopów: 

 upadek pracownika lub osób niezatrudnionych na budowie do wykopu (brak 

zabezpieczeń wykopów) 

 zasypanie pracownika w wykopie wąsko-przestrzennym spowodowane 

brakiem zabezpieczenia ścian wykopu przed obsunięciem 

 roboty montażowe urządzeń odwadniających w wykopach 

e) kolizja wykonywanych robót ziemnych z urządzeniami podziemnymi 

zlokalizowanymi w pasie drogowym 

f) poruszające się środki transportu i sprzętu 
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5) SPOSÓB PROWADZENIA INSTRUKTARZU PRACOWNIKÓW DLA ROBÓT 

SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH 

 

Pracownicy wykonujący roboty związanie z projektowanymi miejscami postojowymi muszą 

posiadać aktualny instruktaż wstępny i stanowiskowy ze szczególnym uwzględnieniem 

robót ziemnych i montażowych. 

 

Zasady bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót zawarte są: 

 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych   Dz. U. z 

2003 r. Nr 47 poz. 401 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 26.09.1997r. w sprawie 

ogólnych przepisów BHP tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650    ze 

zmianami. 

 

Na placu budowy winny być dostępne do stałego wykorzystania aktualne instrukcje 

bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 

 

 wykazu prac związanego z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami zdrowia 

pracowników 

 wykonywania robót w pobliżu istniejącego uzbrojenia podziemnego 

 postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi 

 obsługi maszyn i urządzeń 

 udzielania pierwszej pomocy 

 

 

6) ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE 

NIEBEZPIECZEŃSTWOM 

 

 oznakowanie i wygrodzenie miejsc robót zgodnie z zatwierdzonym projektem 

czasowej organizacji ruchu 

 prowadzenie budowy przez osobę posiadającą odpowiednie wymaganie uprawnienia 

budowlane i z zakresu BHP 

 wyposażenie pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego zapewniających ochronę przez zagrożeniami 

 stosowanie narzędzi i urządzeń posiadających atesty w stanie technicznych 

niestwarzającym zagrożenia dla obsługi 

 wykonywanie robót zgodnie z warunkami technicznymi, projektem technicznym oraz 

obowiązującymi normami i przepisami 

 wykonywanie w obrębie występowania urządzeń obcych robót pod nadzorem i według 

wskazań ich właścicieli 

 zabezpieczenie na budowie środków gaśniczych i apteczki pierwszej pomocy z 

informacją o numerach telefonów alarmowych 

 osoba kierująca budową ma obowiązek niezwłocznego wstrzymania prac i podjęcia 

działań w celu usunięcia ewentualnych zagrożeń dla życia lub zdrowia pracowników 

 zabezpieczenie pracownikom na budowie dostępu do pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych 
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Przy realizacji robót związanych z wykonaniem miejsc postojowych wykonawca 

zobowiązany jest do bezwzględnego przestrzegania przepisów i zarządzeń wynikających 

przede wszystkim z: 

 

 Kodeksu pracy 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 06.02.2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych,  Dz. U. z 2003 r. Nr 47 poz. 

401 

 Ustawa z 07.07.1994 r. Prawo budowlane z późniejszymi zmianami 

 Rozporządzenia z 23.06.2003 r. Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Dz. U. z 2003r. Nr 120 poz. 

1126 

 Rozporządzenie z 26.09.1997r. Ogólne przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy Dz. 

U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650 

 Rozporządzenie z 30.10.2002 r. Minimalne wymagania dotyczące bezpieczeństwa i 

higieny pracy w zakresie użytkowania maszyn przez pracowników podczas pracy Dz. 

U. z 2002 r. Nr 191 poz. 1596 

 Rozporządzenie z 20.10.2001 r. Bezpieczeństwo i higiena pracy podczas eksploatacji 

maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i 

drogowych, Dz. U. z 2001 r. Nr 118 poz. 1263 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 26.10.1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, tekst jednolity                         Dz. 

U. z 2003 r. Nr 169 poz. 1650  ze zmianami 

 przestrzegać zasad i warunków podanych przez właścicieli urządzeń obcych 

zlokalizowanych w pasie drogowym 

 specyfikacją techniczną określającą szczegóły realizacji i odbioru wykonanych robót  
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Strona 1

Wypis z rejestru gruntów

Jednostka rejestrowa: 241502_1.0002.G2960

WŁAŚCICIELE/WŁADAJĄCY:

AM Nr działki Klasoużytki Pow.ew. [ha]Pow. ew. [ha]KWIdentyfikator

Własność: udział 1/1 MIASTO RADLIN; Józefa Rymera 15, 44-310 RADLIN

Ułamkowa część własności: udział 1/1, BURMISTRZ MIASTA RADLINA; 

Józefa Rymera 15, 44-310 RADLIN

Województwo:

Powiat:

Jednostka ewidencyjna:

Obręb ewidencyjny:

241502_1

241502_1.0002(BIERTUŁTOWY)

241502_1.0002.AR_2.2659/90 dr 0,00800,00802659/90 GL1W/00045614/5AR_2

Adres: Henryka Sienkiewicza 

241502_1.0002.AR_2.1730/219 Bi 0,03700,35781730/219 GL1W/00045614/5AR_2

Bz 0,3208 

241502_1.0002.AR_2.1731/219 dr 0,00290,00291731/219 GL1W/00045614/5AR_2

Adres: mjr Piotra Iwanowicza

Rogozina 

0,3687Razem: ha
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Strona 1

Wypis z rejestru gruntów

Jednostka rejestrowa: 241502_1.0002.G3109

WŁAŚCICIELE/WŁADAJĄCY:

AM Nr działki Klasoużytki Pow.ew. [ha]Pow. ew. [ha]KWIdentyfikator

Własność: udział 1/1 SKARB PAŃSTWA; Bogumińska 2, 44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI

Ułamkowa część własności: udział 1/1, STAROSTA WODZISŁAWSKI; 

Bogumińska 2, 44-300 WODZISŁAW ŚLĄSKI

Województwo:

Powiat:

Jednostka ewidencyjna:

Obręb ewidencyjny:

241502_1

241502_1.0002(BIERTUŁTOWY)

241502_1.0002.AR_2.1756/76 dr 0,58870,58871756/76 GL1W/00052040/2AR_2

Adres: mjr Piotra Iwanowicza

Rogozina 

241502_1.0002.AR_2.1733/246 dr 0,00050,00051733/246 GL1W/00052040/2AR_2

Adres: mjr Piotra Iwanowicza

Rogozina 

241502_1.0002.AR_2.1734/246 dr 0,00020,00021734/246 GL1W/00052040/2AR_2

Adres: mjr Piotra Iwanowicza

Rogozina 

0,5894Razem: ha


